
Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме

для закупки №2024400000224000003

Общая информация

Номер извещения 2024400000224000003

Наименование объекта закупки

Выполнение работ по проекту: «Реконструкция и
техническое перевооружение производственных
мощностей на «Астраханском судоремонтном заводе»-
филиале Открытого акционерного общества «Центр
судоремонта «Звездочка» г. Астрахань акционерного
общества «Центр судоремонта «Звездочка» г.
Северодвинск, Архангельская область»

Информация об особенностях
осуществления закупки в
соответствии с ч. 4-6 ст. 15 Закона
№ 44-ФЗ

В соответствии с ч. 5 ст. 15 Закона № 44-ФЗ

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя)

Открытый конкурс в электронной форме на проведение
работ по строительству, реконструкции, кап. ремонту,
сносу объекта кап. строительства в соответствии с п. 8
ч. 1 ст. 33 Закона № 44-ФЗ

Конкурс проводится в соответствии с ч. 19 ст. 48 Закона № 44-ФЗ

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

АО «Сбербанк-АСТ»

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

http://www.sberbank-ast.ru

Размещение осуществляет

Заказчик, осуществляющий закупки в соответствии с
частью 5 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЦЕНТР
СУДОРЕМОНТА "ЗВЕЗДОЧКА"



Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЦЕНТР
СУДОРЕМОНТА "ЗВЕЗДОЧКА"

Почтовый адрес
Российская Федерация, 164509, Архангельская обл,
Северодвинск г, ПРОЕЗД МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ,
12

Место нахождения Российская Федерация, 164509, Архангельская обл,
Северодвинск г, Машиностроителей, Д.12

Ответственное должностное лицо Дедов М. А.

Адрес электронной почты aoasrz@mail.ru

Номер контактного телефона 7-8512-270088

Факс Информация отсутствует

Дополнительная информация Информация отсутствует

Информация о процедуре
закупки

Дата и время окончания срока
подачи заявок 13.05.2024 10:00

Дата рассмотрения и оценки
вторых частей заявок на участие в
закупке

15.05.2024

Дата подведения итогов
определения поставщика
(подрядчика, исполнителя)

16.05.2024

Условия контракта

Начальная (максимальная) цена
контракта 714854442.00 Российский рубль



Аванс, % 20.00

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта 0 календарных дней с даты заключения контракта

Срок исполнения контракта 610 календарных дней

Закупка за счет бюджетных средств Нет

Закупка за счет собственных
средств организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2024
год

Оплата за 2025
год

Оплата за 2026
год

Сумма на последующие
годы

714854442.00 357427221.00 357427221.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Идентификационный код закупки 241290206036129020100100020014399243

Место поставки товара,
выполнения работы или оказания
услуги

Российская Федерация, Астраханская обл, Астрахань г,
Российская Федерация, Астраханская обл, 414009, г.
Астрахань, ул. Атарбекова, д. 37, филиал
«Астраханский судоремонтный завод» акционерного
общества «Центр судоремонта «Звездочка»

Предусмотрена возможность
одностороннего отказа от
исполнения контракта в
соответствии со ст. 95 Закона № 44-
ФЗ

Да

Объект закупки

Российский рубль

Тип объекта закупки Работа

Наименование Код Характеристики товара, работы, услуги Количество(объем Единица Цена за Стоимость



товара, работы,
услуги позиции работы, услуги) измерения единицу позицииНаименование

характеристики
Значение

характеристики

Единица
измерения

характеристики

Работы
строительные
специализированные
прочие, не
включенные в
другие группировки
Идентификатор:
148777156

43.99.90.190 1 Условная
единица 714854442.00 714854442.00

Итого: 714854442.00 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества

Не установлены

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 . 1 Требования в соответствии с позицией 7 раздела II приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571

Наличие у участника закупки следующего опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора
строительного подряда, предусматривающего выполнение работ по строительству, реконструкции
объекта капитального строительства (за исключением линейного объекта); 2) опыт выполнения
участником закупки, являющимся застройщиком, работ по строительству, реконструкции объекта
капитального строительства (за исключением линейного объекта). Цена выполненных работ по
договору, предусмотренных пунктами пунктом 1 настоящей графы настоящей позиции, цена
выполненных работ, предусмотренных пунктом 2 настоящей графы настоящей позиции,, должна
составлять: не менее 50 процентов начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого по
результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя), если начальная (максимальная)
цена контракта не превышает 100 млн. рублей; не менее 40 процентов начальной (максимальной)
цены контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика,
исполнителя), если начальная (максимальная) цена контракта составляет или превышает 100 млн.
рублей, но не превышает 500 млн. рублей; не менее 30 процентов начальной (максимальной) цены
контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя), если
начальная (максимальная) цена контракта составляет или превышает 500 млн. рублей.Информация
и документы, подтверждающие соответствие участников закупки дополнительным требованиям: в
случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 1 графы "Дополнительные требования к
участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт приемки объекта
капитального строительства, а также акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных
работ, если акт приемки объекта капитального строительства не содержит цену выполненных
работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением
случаев, при которых такое разрешение не выдается в соответствии с законодательством о
градостроительной деятельности). В случае наличия опыта, Предусмотренного пунктом 2 графы
"Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) раздел 11 "Смета на
строительство объектов капитального строительства" проектной документации; 2) разрешение на
ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

4 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ



членство в СРО.

Ограничения

Не установлены

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки

Размер обеспечения заявки

3574272.21 Российский рубль

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, а также
условия гарантии

согласно условиям конкурсной документации

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику

"Номер расчётного счёта"00000000000000000000

"Номер лицевого счёта"См. прилагаемые документы

"Код поступления" Информация отсутствует

"БИК"000000000

"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует

"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует

Обеспечение исполнения контракта

Требуется обеспечение исполнения контракта

Размер обеспечения исполнения контракта

25.00%

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению

согласно условиям конкурсной документации

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта"00000000000000000000

"Номер лицевого счёта"См. прилагаемые документы

"Код поступления" Информация отсутствует

"БИК"000000000

"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует



"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги

Да

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию товара

Требования к гарантии производителя товара

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования к объему предоставления гарантий
качества товара, работы, услуги

Гарантийный срок нормальной эксплуатации Объекта и входящих в него инженерных систем,
материалов и работ по Контракту составляет 5 (пять) лет, за исключением гарантийного срока на
тепловые сети, и устанавливается с момента подписания Акта приемки законченного
строительством объекта. Срок гарантии качества на тепловые сети составляет 10 (десять) лет с
даты утверждения Заказчиком акта приемки законченного строительством объекта приемочной
комиссией (КС-14).

Обеспечение гарантийных обязательств

Требуется обеспечение гарантийных обязательств

Размер обеспечения гарантийных обязательств

14297088.84 Российский рубль

Порядок предоставления обеспечения гарантийных обязательств, требования к обеспечению

согласно условиям конкурсной документации

Платежные реквизиты

"Номер расчетного счета"00000000000000000000

"Номер лицевого счета"См. прилагаемые документы

"Код поступления" Информация отсутствует

"БИК"000000000

"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует

"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует

Дополнительная информация

Информация отсутствует

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Расчеты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению

Право заключения контрактов с несколькими участниками закупки в случаях, указанных в ч. 10 ст.
34 Закона № 44-ФЗ Не установлено



Критерии оценки заявок

Цена контракта

Значимость критерия оценки: 80.00%

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на
праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных
ресурсов, опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации,
специалистов и иных работников определенного уровня квалификации

Значимость критерия оценки: 20.00%

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 Приложение 2 Обоснование НМЦК от 09.04.2024

Проект контракта

1 Приложение 4 Проект контракта

Описание объекта закупки

1 Приложение 1 Описание объекта закупки техническое задание

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке

1 Приложение 3 Требования к содержанию, составу заявки

2 Приложение к Требованиям к содержанию, составу заявки и инструкция по ее заполнению

Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах

1 Приложение 5 Порядок рассмотрения и оценки заявок

Дополнительная информация и документы

1 Приложение к Обеспечение заявки, контракта, независимая гарантия

Файлы проектной документации

1 68. Том 5 2022-10-80-КЖ1

2 66. Том 3 2022-10-80-АСН

3 71. Том 8 2022-10-80-КМ2

4 80. Том 16 2022-10-80-ОВ

5 6. Раздел ПД №4 Часть 1 2022-10-80-КР1 изм2

6 43. 2022-0107 ИГИ Изм1 с ответами

7 53. По отдельности

8 12. Раздел ПД №5 подраздел ПД №1 Часть 3 2022-10-80-ИОС1.3



9 17. Раздел ПД №5 подраздел ПД №4 Часть 1 2022-10-80-ИОС4.1 Изм1

10 84.Том 20 2022-10-80-ВС

11 30. Раздел ПД №8 Часть 2 Книга 3 2022-10-80-ООС2.3 Изм2

12 32. Раздел ПД №8 Часть 3 Книга 2 2022-10-80-ООС3.2

13 59. Сопоставительная ведомость по стоимостям

14 81. Том 17 2022-10-80-СС

15 45. 2022-0107-ИГМИ Изм 2 (2)

16 49. КОРР Расчет НМЦ 2023-2025 г. (4 кв. 2023) СОГЛАСОВАНО ОСК

17 69. Том 6 2022-10-80-КЖ2

18 75. Том 11 2022-10-80-ЭМ

19 10. Раздел ПД №5 подраздел ПД №1 Часть 1 2022-10-80-ИОС1.1

20 19. Раздел ПД №5 подраздел ПД №5 2022-10-80-ИОС5

21 5. Раздел ПД №2 Часть 2 2022-10-80-ПЗУ2

22 3. Раздел ПД №1 Часть 2 Книга 2 2022-10-80-ПЗ2.2

23 9. Раздел ПД №4 Часть 4 2022-10-80-КР4 изм2

24 14. Раздел ПД №5 подраздел ПД №3 Часть 1 2022-10-80-ИОС3.1 Изм2 (1)

25 4. Раздел ПД №2 Часть 1 2022-10-80-ПЗУ1 Изм3

26 13. Раздел ПД №5 подраздел ПД №2 2022-10-80-ИОС2 Изм1

27 65. Том 2 2022-10-80-ГР

28 20. Раздел ПД №5 подраздел ПД №6 2022-10-80-ИОС6 Изм3

29 35. Раздел ПД №11_2022-10-80-СМ2 Изм3

30 78. Том 14 2022-10-80-НК2

31 77. Том 13 2022-10-80-НК1

32 85. Центр судоремонта «Звездочка» ИЭИ Изм1

33 22. Раздел ПД №5 подраздел ПД №7 Часть 2 2022-10-80-ИОС7.2

34 26. Раздел ПД №8 Часть 1 2022-10-80-ООС1 Изм2

35 11. Раздел ПД №5 подраздел ПД №1 Часть 2 2022-10-80-ИОС1.2 Изм1

36 31. Раздел ПД №8 Часть 3 Книга 1 2022-10-80-ООС3.1

37 74. Том 10 2022-10-80-ЭОМ2

38 57. Смета контракта Реконструкция и техперевооружение производственных мощностей



Астрахань

39 58. Сопоставительная ведомость объемов работ

40 56. Сводная ведомость объемов работ

41 16. Раздел ПД №5 подраздел ПД №3 Часть 2 2022-10-80-ИОС3.2

42 82. Том 18 2022-10-80-ГСН

43 7. Раздел ПД №4 Часть 2 2022-10-80-КР2

44 28. Раздел ПД №8 Часть 2 Книга 2 2022-10-80-ООС2.2 (1)

45 55. Раздел ИИ №6 2022-10-80-ТО2

46 70. Том 7 2022-10-80-КМ1

47 33. Раздел ПД №9 2022-10-80-ПБ Изм2

48 83. Том 19 2022-10-80-ТХ

49 38. Раздел ПД №12 подраздел ПД №1 2022-10-80-ГОЧС (1)

50 42. Раздел ПД №12 подраздел ПД №4 2022-10-80-ТБЭ изм1

51 44. 2022-0107-ИГМИ Изм 2 (1)

52 54. Раздел ИИ №5 2022-10-80-ТО1

53 64. Том 1 2022-10-80-ГП

54 60. Сопоставительная ведомость по стоимостям

55 34. Раздел ПД №11_2022-10-80-СМ1 Изм3

56 47. Ведомость ранее выполненных работ ФЦП

57 52. Перечень смет и затрат для формирования Сметы Контракта

58 67. Том 4 2022-10-80-АС

59 76. Том 12 2022-10-80-НВ

60 79. Том 15 2022-10-80-ТС

61 18. Раздел ПД №5 подраздел ПД №4 Часть 2 2022-10-80-ИОС4.2

62 24. Раздел ПД №6 2022-10-80-ПОС Изм3

63 25. Раздел ПД №7 2022-10-80-ПОД Изм1

64 29. Раздел ПД №8 Часть 2 Книга 2 2022-10-80-ООС2.2

65 61. ССРСС №1

66 21. Раздел ПД №5 подраздел ПД №7 Часть 1 2022-10-80-ИОС7.1

67 23. Раздел ПД №5 подраздел ПД №7 Часть 3 2022-10-80-ИОС7.3 изм1



68 51. ЛСР №1-3 Доставка материалов и оборудования

69 48. ИГДИ 2022-0107 том 1

70 62. ССРСС №2 (1)

71 63. ССРСС №2

72 46. 2022-0107-ИГМИ Изм 2

73 73. Том 10 2022-10-80-ЭОМ2 (1)

74 27. Раздел ПД №8 Часть 2 Книга 1 2022-10-80-ООС2.1

75 39. Раздел ПД №12 подраздел ПД №1 2022-10-80-ГОЧС

76 40. Раздел ПД №12 подраздел ПД №2 2022-10-80-МПТА

77 41. Раздел ПД №12 подраздел ПД №3 2022-10-80-ПГТС

78 50. Локальные сметные расчеты

79 36. Раздел ПД №11_2022-10-80-СМ3 Изм3

80 37. Раздел ПД №11_2022-10-80-СМ4 Изм1

81 1. Раздел ПД №1 Часть 1 2022-10-80-ПЗ1 Изм3

82 72. Том 9 2022-10-80-ЭОМ1

83 8. Раздел ПД №4 Часть 3 2022-10-80-КР3 изм4

84 2. Раздел ПД №1 Часть 2 Книга 1 2022-10-80-ПЗ2.1

85 15. Раздел ПД №5 подраздел ПД №3 Часть 1 2022-10-80-ИОС3.1 Изм2


